Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2024 года № 1883

г. Сегежа

об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовачельпых учреждениях Сегежского муниципального округа, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

Па основании постановления Правительства Республики Карелия от 22 ноября
2о34 г. № 392-Г! «О внесении изменения в постановление Правительства Республики
Карелия от 4 июля 2017 г. Ха 223-И», Порядка установления, начисления, взимания и
расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Сегежского муниципального округа, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее -
1 Прядок), утвержденного постановлением администрации Сегежского муниципального
округа от 5 апреля 2024 г. Ха580, администрация Сегежского муниципального округа
и о с т а н о п л я с т:

1. Установить с 1 января 2025 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей):

1) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
Сегежского муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (далее - размер родительской платы) - 207 рублей
50 копеек за одного ребенка в день;

2) за дни непосещения детьми муниципальных образовательных учреждений
( Чтежского муниципального округа - 173 рубля 11 копеек за одного ребенка в день, за
исключением случаев, установленных пунктом 10 Порядка.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сегежского
муниципального округа от 6 мая 2024 г. X» 751 «Об установлении размера платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Сегежского
муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Доверие» и обнародовать
путем размещения его официального текста в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном интернет-портале Сегежского муниципального округа
https:/'segezhsky.ru.

и

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.о. 1 лавы администрации
Сегежского муниципального А.С. Королев

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-14T11:30:25+0500